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Kurss sagatavots, lai veicinātu studentu izpratni par radošo industriju tiesisko regulējumu un
tiesību ievērošanas nozīmi kultūras nozarē Latvijā, īpašu uzmanību pievēršot autortiesībām. Kursā
apskatīts arī vides aizsardzības regulējums un atbildības jautājumi.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Veicināt studentu izpratni par radošo industriju tiesisko regulējumu, to nozīmi un piemērošanu
profesionālajā darbībā, t.sk. iedziļinoties autortiesību regulējuma specifikā, kā arī veicināt prasmi
analizēt konkrētas situācijas un apzināties normatīvo aktu ievērošanas nepieciešamību; attīstīt
izpratni un piedāvāt apgūt pamatzināšanas par vides aizsardzības pamatprincipiem, regulējumu un
dabas resursu ilgtspējīgu izmantošanu.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Normatīvo aktu un zinātniskās literatūras studijas, gadījuma (kāzuss) risinājuma sagatavošana.
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Citi informācijas avoti: . . .
Normatīvie akti (atbilstoši tēmai): Latvijas Republikas Satversme; Vispārīgā datu aizsardzības
regula; Autortiesību likums; Autortiesību kolektīvā pārvaldījuma likums; Biedrību un
nodibinājumu likums; Brīvprātīgā darba likums; Dziesmu un deju svētku likums; Elektronisko
plašsaziņas līdzekļu likums; Filmu likums; Fizisko personu datu apstrādes likums; Iesniegumu
likums; Kultūras institūciju likums; Likums “Par ietekmes uz vidi novērtējumu”;  Likums „Par
kultūras pieminekļu aizsardzību”; u.c .
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Ievads tiesību sistēmā. Tiesību vispārējais raksturojums. 1 2 1 4

Cilvēktiesības. Valsts pārvaldes sistēma, regulējums. Privātpersona un valsts pārvalde. 2 3 1 4

Kultūras tiesības tiesību sistēmā. Kultūras / kultūras procesu tiesiskais regulējums Latvijā. Kultūras
institūcijas, to darbības tiesiskais regulējums.

2 3 1 4

Radošo industriju tiesiskā regulējuma sistēma Latvijā. Publisko pasākumu regulējums Latvijā. 2 3 1 4

Materiālais un nemateriālais kultūras mantojums. 2 2 1 4

Nevalstiskās organizācijas. Brīvprātīgais darbs. Sociālie uzņēmumi. 2 2 1 4

Privātpersonas darbības tiesiskais regulējums un tiesību aizsardzības iespējas radošo industriju jomā
Latvijā. Radošo personu statuss un aizsardzība, aktuālās problēmas.

2 4 1 4

Intelektuālais īpašums: jēdziens, sistēma. Autortiesības. Autortiesību subjekti un objekti. 2 4 1 4

Autora tiesības. Autora mantisko tiesību ierobežojumi. Autortiesību termiņš. 2 4 1 4

Autora darbu izmantošana: Licences, Licences līgums. Mantisko tiesību pārvaldījums. 2 3 1 4



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Blakustiesības. Preču zīmes. 2 3 1 4

Vārda brīvība. Personas dati un to aizsardzība. 2 3 1 4

Mediju darbības regulējums. Reklāma un tās regulējums. 2 3 1 4

Radošos industriju regulējuma aktuālie problēmjautājumi. 2 4 1 4

Vides aizsardzības politika, regulējums un pārvaldība Latvijā, starptautiskā sadarbība vides
aizsardzības jomā.

2 3 1 4

Dabas resursi, to ilgtspējīga izmantošana. Rīcība un atbildība vides kaitējuma gadījumos. 2 3 1 4

Kopā: 31 49 16 64

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Orientējas radošo industriju, t.sk. autortiesību, tiesiskā regulējuma, principu un sistēmas specifikā.
Prot atrast nepieciešamās tiesību normas.

Lekciju apmeklējums;

Pārzina radošo personu darbības organizāciju un regulējumu.
Spēj apzināt problēmsituāciju un izvēlēties tiesiskā risinājuma veidu. Spēj analizēt praktiskās
situācijas un izvēlēties atbilstošo tiesisko risinājumu.

Aktīva dalība diskusijās un gadījuma analīze;

Spēj izprast kultūras institūciju darbības pamatprincipus.
Pielieto zināšanas par radošo industriju, tostarp autortiesību, tiesisko regulējumu savā profesionālajā
darbībā.

Aktīva dalība diskusijās un gadījuma analīze;

Izprot atbildību par vidi un dabas resursiem. Patstāvīga iepazīšanās ar obligāto literatūru.

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Seminārs. Privātpersonas darbības tiesiskais regulējums un tiesību aizsardzības iespējas radošo industriju jomā Latvijā 25

Seminārs. Radošo industriju regulējuma aktuālie problēmjautājumi. 25

Eksāmens 50

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs
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